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Januar 2015



,



Hvad skal der ske i Lomborg 2015?

Sammen med Sogneforeningens bestyrelse skulle vi komme med ideer til

nye initiativer til gavn for Lomborg by og borgere.

Et forum, hvor sogneforeningens bestyrelse kunne være tæt på de borgere, som de er bindeled til de kommunale udvalg og politikere. Det må da

siges at være et vigtigt møde. Det mente de 8 deltagere, der mødte op

også. Men hvor var de mange, det til dagligt har de gode råd om, hvad

der kunne være bedre i Lomborg og som interesserer sig for Lomborgs

fremtid?

Et problem mange foreninger kender til, men vi skal stadig huske, at vil vi

bevare vores demokrati og indflydelse, så kræver der, at vi er aktive - også i debatten.

Kastrup

Fjernvarme i Lomborg?

Det er nu nogle år siden, vi havde det oppe, men med et nyt varmeværk i

Lemvig og Christiansborgs interesse for opvarmning af vore huse og naturen, så bør vi være på forkant med fremtiden. Derfor kunne det være interessant at få kontakt med de borgere i Lomborg, der om ca. 8 år kunne

have ønske om at komme med på et fjernvarmenet. Er du én af dem, så

kontakt Longomontanus (mail. ukkastrup@hotmail.com eller tlf:

97889953 med navn og adresse, og vi vil da på et senere tidspunkt samle

jer for en orientering om fremtidens fjernvarmenet.



Ny slankekur!

Efter en madglad jul og nytår er der nok nogle, der tænker på at tage en

slankekur. Her er en meget enkel kur:

Brug sulfo, når du går i bad!

Der står nemlig på flasken: Fjerner alt fedt!



Gode Liv Prisen!

”Vil du så lige slå op på side 2 og 3 – og læs!” .

Det var Ellys første bemærkning, da hun kom

med Folkebladet.

Det var godt, at jeg sad ned, for det var vel nok en overraskelse – én af de

glædelige. Sogneforeningen havde indstillet mig til den Gode Liv Prisen.

Jeg er dybt beæret og takker mange gange for indstillingen.

Men alt det I nævner, skal I huske, det er ikke mig alene, men kun ved

manges hjælp kan det lade sig gøre, og her i Lomborg er hjælpsomheden

stor.

Det ville da have glædet mig, om jeg var blevet valgt, så jeg kunne have

givet gaven videre til f.eks. Lomborg/Rom spejderne. Der laves også frivilligt arbejde, hvilket vi nok ofte glemmer.



Julepynt, og…

Så er julepynten kommet frem og ud i haverne. Som noget nyt i år, er der

flere flagstænger, der er omdannet til et juletræ med lys. Sogneforeningens juletræer pynter, men det gør sandelig også grundene, hvor de to

huse, der nu er fjernet, stod. De pynter ikke kun ved juletid, men også i

fremtiden. Vi har fået tilladelse til at fjerne de to skure, der står på Lillebjerg, så nu er det op til Sogneforeningen at fastsætte en arbejdsdag, så

får vi ved fælles hjælp pyntet også her.



Forsamlingshusets julefrokost

Blev en festlig eftermiddag med ca. 60 deltagere, hvoraf de 30 kom fra

Ramme – fint! Det var bestyrelsen, der var i køkkenet og serverede. Der

var pyntet overalt i salen, og mandelgaven og lotteri manglede heller ikke.

Mon ikke det går hen og bliver en fast tradition i december.

Godt gået af Forsamlingshusets bestyrelse.



INDEN nytår skulle vi alle have fået Altibox

Det har været en spændende tid, hvor vi har fulgt arbejdet med nedgravningen/skydningen af kabler.

Vi kan kun rose de mange, der har arbejdet med at få bragt altibox ind til

husene, de har været flinke og meget hjælpsomme.

KROLF nyt:

Efter en vellykket juleafslutning, hvor 31 deltog – blev vi enige om først

at starte:

Mandag den 23. marts 2015

Skulle vind og vejr og spilleiver vise sig, kan man altid låne nøglen



Sogneforeningen – referat fra debataftenen

”Hvad skal der ske i Lomborg 2015? ”



Torsdag 30. oktober 2014 havde Kulturcentret arrangeret en debataften

på efterskolen med overskriften ”Hvad skal der ske i Lomborg 2015? ” Der

mødte i alt 9 deltagere op inkl. arrangøren, Kastrup. Under hyggelige,

uformelle forhold blev følgende hovedpunkter vendt på mødet:

Sogneforeningens henvendelse til Lemvig Kommune i sommeren 2014

Sogneforeningen havde i sommers inviteret Hanne Underbjerg, leder for

afdelingen Vej og Park i Lemvig Kommune, til Lomborg for at diskutere

det farlige 90⁰ sving på Ringgade, farten på Ringgade fra svinget og overgangen til den blinde del af Ringade samt de meget store huller i fortovet

langs Lomborgvej. Mødet blev initieret på baggrund af flere henvendeler

til Sogneforeningen omhandlende de 3 emner.

Indtil videre har mødet resulteret i et ”blind vej”-skilt ved overgangen på

Ringgade samt tilsagn om, at diverse muligheder for bedre sikring af 90⁰

svinget vil blive behandlet på Vej og Parks møde med færdselspolitiet,

som er den regulerende myndighed i den slags sager.

Hanne Underbjerg besigtigede de store huller i fortovet, og gav til kende,

at det ikke var godt nok, og at problemet skulle udbedres. Der blev desværre ikke givet konkrete løfter om metode og/eller tidspunkt for udbedringerne. Sogneforeningen følger op på sagen.



Sogneforeningens planer/projekter for 2015

Der blev spurgt ind til, hvilke planer/projekter Sogneforeningen har for

2015. Foreløbigt er der kun planlagt 2 forbedringer på grillpladsen; vinduer i grillhytten, så der lukkes mere lys ind samt overdækning af selve grillstederne, så en eventuel byge ikke ødelægger mulighederne for at kunne

grille.



Skt. Hans-bålet i grusgraven

Flere deltagere på mødet ville også gerne vide, hvornår bunken med grene og

kvas i grusgraven, som skulle have udgjort Skt. Hans-bålet i 2014, bliver

brændt af. Sogneforeningen vurderer, at det er for langt henne på året til at

det vil være korrekt at brænde bålet af nu pga. de dyr, der måtte være gået i

dvale i bunken. Til foråret vil Sogneforeningen sørge for, at bunken bliver

brændt af.

Svinget ved Brunsgaard på Hedegårdvej (afstribning på vejen)

Der er flere der har bemærket, at trafikanterne har en tendens til at trække

lige langt nok ind mod/hen over midten af vejen i det skarpe sving ved Brunsgaard på Hedegårdvej. Efter der er kommet ny belægning på vejen, er midten

ikke længere markeret med afstribning. Sogneforeningen vil tage kontakt til

Lemvig Kommune for at høre om mulighederne for afstribning i det nævnte

sving. I december 2014 er der malet striber på store dele af Hedegårdvej, bl.a.

i svinget ved Brunsgaard.

Parkering på fortovet igennem byen

Fortovet igennem Lomborg er, som nævnt, ikke i den bedste forfatning. Tilstanden forværres dog yderligere af, at der ofte parkeres biler med det ene

hjulsæt på fortovet. Parkering på fortovet besværliggør desuden passagen for

bl.a. byens dagplejemødre. Vi vil derfor opfordre til, at de afmærkede båse/vigepladser igennem byen benyttes til parkering, så fortovet skånes og

holdes frit til fordel for cyklister og fodgængere.

Fjernvarme i Lomborg og Ramme

Muligheden for fjernvarme i Lomborg og Ramme er et tilbagevendende debatemne. Det skønnes, at der vil gå 7-8 år, før fjernvarme reelt er en mulighed. Flere deltagere spurgte, om der er nedsat et udvalg eller om Sogneforeningen er repræsenteret i planer/møder om fjernvarmemulighederne. Dertil

må Sogneforeningen svare nej. Men vi vil opfordre til, at ildsjæle med interesse for emnet nedsætter et udvalg, som evt. en gang årligt kan give en status

via Longomontanus. Sogneforeningen stiller gerne op med en repræsentant til

et sådant udvalg.



Den tomme grund, hvor Lillebjerg lå

Også den (næsten) tomme grund midt i Lomborg, hvor Lillebjerg lå, før

den nedbrændte, er et tilbagevendende debatemne. Det forlyder, at en

privatperson er interesseret i at købe grunden. Flere i Lomborg synes, at

Sogneforeningen skal købe og vedligeholde grunden, men det er der ingen aktuelle planer om på nuværende tidspunkt. Det blev bl.a. foreslået,

at Sogneforeningen – evt. i fællesskab med andre foreningen i byen –

skulle lave grunden til parkeringsplads, og etablere en sti direkte til grillpladsen.

Toiletskur/-bygning i nærheden af grillpladsen

Et andet emne, som også jævnligt tages op, er muligheden for at opføre

et toiletskur eller opstille en toiletvogn permanent i nærheden af grillpladsen. Sogneforeningen har i flere omgange arbejdet på et sådant projekt. Det er blevet meldt klart ud, at Lemvig Kommune ikke vil støtte et

offentligt toiletprojekt i Lomborg. En anden problemstilling er placeringen

af et toiletskur/ en toiletvogn, da begge dele vil kræve tilslutning til vand

samt afløb. Sogneforeningen er ikke i besiddelse af en grund med nogen

form for tilslutning. En forlængelse af vandværksbygningen blev foreslået.

Sogneforeningen har ikke droppet emnet, men har brug for at undersøge

diverse muligheder samt finde en – på sigt - rentabel version af projektet,

hvis det skal realiseres.

Skovens tilstand

På mødet blev der udtrykt bekymring for dele af skovens tilstand. Nogle

af træerne er blevet meget høje, og nogle frygter, at en ny storm vil vælte

store dele af skoven. Derfor blev det foreslået, at nogle af de mest udsatte træer skal fældes og erstattes af nye træer. Ejerskabet af skoven er

fordelt på flere hænder, og Sogneforeningen vil lade forslagsstilleren tage

initiativ til at snakke med ejeren/ejerne af den berørte del af skoven.

Der er plads til mange flere mennesker og mange flere synspunkter ved

næste lignende arrangement. Så mød op og giv din mening til kende.



Nyt fra Sogneforeningen



Sogneforeningens generalforsamling 2015

Sogneforeningen afholder i overensstemmelse med de gældende vedtægter ordinær generalforsamling

MANDAG 16. MARTS 2015 KL. 19.00 I KONFIRMANDSTUEN

V/PRÆSTEGÅRDEN

Kom til mødet og fortæl os, hvad DU synes Sogneforeningen skal arbejde

for. Det er ganske risikofrit at møde op, der er ingen, der tvinges ind i bestyrelsen. Vi ønsker blot at høre alle aldersgruppers meninger og forslag,

så vi kan beskæftige os med det, som flest mulige ønsker. Vi serverer en

bid brød samt drikkevarer, og tager diverse emner op på den uformelle

generalforsamling. Vi glæder os til at høre, hvordan DIT sogn ser ud.

Affaldsindsamling 2015

Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamling afholdes LØRDAG

18. APRIL 2015.

Sogneforeningen står for den lokale koordinering, og vi håber på stor opbakning fra jer til at få samlet affald op i byen og indfaldsvejene til Lomborg. Vi serverer pølser og drikkevarer på grillpladsen i Lomborg, når vi er

færdige med at samle ind. Hold øje med opslaget i byen og/eller vores

hjemmeside (www.lomborg-sogn.dk), når tiden nærmer sig. Der vil du

kunne finde yderligere information mht. tidspunkt og mødested.



Forsamlingshusnyt

Bestyrelsen for Lomborg Forsamlingshus

Det er nu med glæde, at vi kan se opgaven med teleslyngen er løst,

og vi vil nu gerne overdrage teleslyngen med højtalere til forsamlingshuset. Vi håber, nej – vi ved, at det vil glæde mange brugere af forsamlingshuset.

Det er bekosteligt inventar - næsten 29.000,00 kr. - hvilket er fremskaffet

ved: Salg af opskrifter, amerikansk lotteri, få men gode, glade givere og

stor hjælp fra kulturudvalgets kasse.

Vi håber, at investeringen vil give nye kunder til vort dejlige forsamlingshus. Men husk, det er ikke legetøj.

Lomborg Sogneforenings kulturudvalg

v/ teleslyngeudvalget

Marianne Romby, Vagn Krarup og Kastrup

Igen et godt år for forsamlingshuset med et pænt men tiltrængt overskud

både fra loppemarkedet og vore julefrokoster.

Vores nye tiltag med en julefrokost om dagen var vellykket, med hygge og

god musik, vi kunne godt have været lidt flere, men det bliver vi nok næste år.

Der er mange udgifter til vedligeholdelse, og især her i de kolde vintermåneder går en stor del af lejeindtægten til strøm.

Der skal lyde en stor tak til vore medlemmer, sponsorer og hjælpere for

jeres støtte, det luner. Husk medlemskontingentet skal være betalt ved

udgangen af januar for at have stemmeret på generalforsamlingen.

Generalforsamling afholdes mandag d. 23. februar kl. 19.30 i forsamlingshuset.
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